2025年10月10日

各      位
上場会社名     株式会社ジュンテンドー
代 表 者     代表取締役社長 飯塚 正

（コード番号   9835 東証スタンダード）

問合せ先責任者  常務取締役 管理本部長

              尾原 司

（ＴＥＬ        ０８５６－２４－２４００）

2026年２月期第２四半期（中間期）業績予想と実績の差異に関するお知らせ

 2025年７月８日に公表した2026年２月期第2四半期（中間期）の業績予想と本日公表の実績に差異が生じましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１.2026年２月期第２四半期(中間期)個別業績予想と実績の差異 (2025年３月１日～2025年８月31日）

 営業収益 営業利益 経常利益
中間

純利益

１株当たり

中間純利益

前 回 発 表 予 想 （ A） 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

(2025年７月８日発表) 23,600  750 700 400 49.32

実績値（B） 23,488 871 850 572 70.61

     増減額（B-A） △112 121 150 172 ―

     増減率（％） △0.4 16.1 21.4 43.0 ―

(ご参考)前期第２四半期実績
（2024年２月期第２四半期）

23,574 845 841 558 68.88

２．業績予想との差異の理由

当第２四半期（中間期）の営業収益については、お盆前の天候不順、物価高による客数減の影響から前回の発表予想値

をやや下回る結果となりました。

一方、損益面につきましては、値入改善や社内転送システム による在庫の効率化が第1四半期以降も順調に進んだこと

により、売上総利益が増加したこと、販売管理費においては賃上げによる人件費や水道光熱費は増加したものの、経費の

削減につとめた結果、営業利益、経常利益、中間純利益とも、前回業績予想値を上回ることとなりました。

なお、通期の業績予想につきましては、９月、10月の大幅な食料品等の値上げによる個人消費への影響等不透明な部分

が多く、現段階では従来予想を据え置くことといたします。

今後、業績予想の修正が必要となった場合には、速やかに開示する予定です。

以 上